Nach zwei verglichenen Copien.

### IV. Markgraf Johann verkauft der Stadt Kyritz einige Seen im J. 1316.

In nomine Domini Amen. Actiones, quas mundus ordinat, ſepe delet ſucceſſus temporum, niſi muniantur firmo caractere literarum. Ea propter Nos Johannes, Dei gratia Brandenburgensis et Luſatie Marchio, univerſis Chriſti fidelibus, ad quos preſentes litere pervenerint, publice volumus eſſe notum, quod dilectis et fidelibus noſtris civibus civitatis Kyritz, tam preſentibus quam poſteris univerſis, dimiſimus et per preſentes literas dando liberaliter dimittimus noſtra ſubſcripta ſtagna, ſcilicet Stagnum Stolp integrum et ſtagnum Bantekow integrum, nec non medietatem stagni Konigſberg, cum omnibus juribus, utilitatibus, honore, commodo, proprietate et proventibus, prout nobis, dum noſtra fuerunt, competebant, ex nunc et in perpetuum libere et paciſice poſſidenda. Proinde predicti cives nobis ducentas marcas Argenti Brandenburgensis et ponderis viginti marcis minus in parata pecunia erogarunt de qui-

bus ipsos ipsorumque sequaces quitos omnino dicimus presentibus literis et solutos, Et ne hujusmodi nostra dimissio et donatio, per nos rite facta, possit a nobis et nostris heredibus, quos deo annuente procreaverimus, et successoribus in posterum (revocari), presentes literas in premissorum omnium evidens testimonium dedimus, nostri Sigilli munimine roboratas, presentibus testibus nostris fidelibus: Henrico et Thiderico de Alvensleben, Sabello Valquen, Philippo Hunger et Nicolao de Weyda, militibus, Slotekino, tunc temporis nostre Curie dapifero, Eghardo de Bardeleve et Rochowe, ad huc famulis, cum aliis pluribus fide dignis. Actum et datum in Civitate Nawen, anno millesimo trecentesimo sexto decimo, in die Beate Cecilie virginis et martyris.

Nach alter Copie.

V. Markgraf Ludwig verleiht die Münze zu Kyritz auf 3 Jahre an Eckard von Schönhusen und Henning von Moringen, im J. 1333.

Anno domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> tricesimo tercio in EberfwoId. Contulimus Eckardo de Schönhusen & henningo de Moringen eiusque heredibus tres annos in moneta nostra kyritz, in festo beati Jacobi proxime venientis incipientes, quos ipsis Cunradus dictus waldeck, qui eosdem possidere debuerat, in nostra presencia voluntarie resignavit.

Leipziger Copialbuch der Vogtei Havelberg Bl. 4. Nr. 1.

VI. Markgraf Ludwig überläßt die Münze zu Kyritz an einige Privatleute auf vierzehn Jahre, im J. 1336.

Anno domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> XXXVI<sup>o</sup>, in Berlin, in crastino beate walburgis, locauimus & exposuimus discretis viris — — — — — husen, Johanni Moring, heinrico, Conrado & heinrico dictis de Schepelitz, ciuitatum nostrarum Stendal & Kyritz ciuibus et eorum veris heredibus, ad manum conjunctam, monetam nostram in kiritz a festo beate Margarete proxime venientis per annos quatuordecim continue iruandos, sub modis et condicionibus, quibus dictam monetam hefo Valke, heinricus de Scepelitz ceterique monetarii tenuerunt & possederunt, quiete et pacifice possidendam, pro qua quidem locacione predicti ciues pro se suisque heredibus nobis iuxta vota satisfecerunt et plenarie responderunt.